
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ  

ПРЕДМЕТОВ № 44 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»  

 

ПРИКАЗ  

 

01.10.2025 года                                                                                                                     №  

 

О реализации платных                                                                                                               

образовательных услуг  

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на платной 

основе, в соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в РФ» от 29.12.2012г. № 

273-ФЗ, Уставом МОУ СШ № 44, Лицензией, Положением о предоставлении платных 

образовательных услугах  МОУ СШ № 44 и на основании личных заявлений родителей 

(законных представителей) 

приказываю: 

1.Организовать платные образовательные услуги (далее ПОУ) в 2025-2026 учебном году в 

МОУ СШ №44: 

-Мухамбетову З.С. назначить педагогом дополнительного образования ПОУ «Школа 

будущего первоклассника» (1 группа) с 01.10.2025 года по 30.05.2026 года. 

-Смышляеву О.М. назначить педагогом дополнительного образования ПОУ 

«Практическая стилистика» (2 группы) с 01.10.2025 года по 30.05.2026 года. 

-Василенко И.В. назначить педагогом дополнительного образования ПОУ «Химия в задачах 

и упражнениях» (1 группа) с 01.10.2025 года по 30.05.2026 года. 

-Василенко И.В. назначить педагогом дополнительного образования ПОУ «Практикум по 

биологии» (1 группа) с 01.10.2025 года по 30.05.2026 года. 

-Бескровную А.П. назначить педагогом дополнительного образования ПОУ «Комплексные 

задания по географии» (2 группы) с 01.10.2025 года по 30.05.2026 года. 

-Алиеву О.С. назначить педагогом дополнительного образования ПОУ «В мире русского 

языка» (1 группа) с 01.10.2025 года по 30.05.2026 года. 

-Алиеву О.С. назначить педагогом дополнительного образования ПОУ «Занимательная 

математика» (1 группа) с 01.10.2025 года по 30.05.2026 года. 

-Удалову А.А. назначить педагогом дополнительного образования ПОУ «Занимательная 

математика» (1 группа) с 01.10.2025 года по 30.05.2026 года. 

- Удалову А.А назначить педагогом дополнительного образования ПОУ «Увлекательный 

русский язык» (1 группа) с 01.10.2025 года по 30.05.2026 года. 

назначить педагогом дополнительного образования ПОУ «Увлекательный русский язык» (1 

группа) с 01.10.2025 года по 30.05.2026 года. 

-Иванову Г.Н. назначить педагогом дополнительного образования ПОУ «Кладовая родного 

слова» (1 группа) с 01.10.2025 года по 30.05.2026 года. 

- Иванову Г.Н. назначить педагогом дополнительного образования ПОУ «Путешествие в 

страну грамматики» (1 группа) с 01.10.2025 года по 30.05.2026 года. 

- Колосову Е.В.назначить педагогом дополнительного образования ПОУ «практическое 

обществознание» (2 группы) с 01.10.2025 года по 30.05.2026 года 

3.Утвердить Должностные инструкции заведующего ПОУ,  педагога ПОУ 

4,Учителя химии и биологии Василенко И.В. назначить заведующим ПОУ 

5,Заведующему ПОУ разработать: 

6. Списки учащихся групп ПОУ (приложения № 1). 

7, Перечень и объемы платных образовательных услуг, предоставляемых сверх 

установленного муниципального задания МОУ СШ № 44 в 2025/2026 учебном году 

(приложение № 2). 



8. Годовой календарный график по оказанию ПОУ на 2025/2026 учебный год (приложение 

№ 3). 

9.Смету затрат по оказанию платных образовательных услуг (приложение № 4). 

10. Учебный план ПОУ МОУ СШ № 44 на 2025/2026 учебный год, программно-

методическое обеспечение Учебного плана ПОУ МОУ СШ № 44 на 2025/2026 учебный год 

(приложение № 5). 

11. Прейскурант на платные образовательные услуги, предоставляемые сверх 

установленного муниципального задания МОУ СШ № 44 с 01.10.2025 года (приложение 

№6). 

12. Расписание занятий платных образовательных услуг (приложение № 7). 

13.Ответственность за жизнь и безопасность учащихся во время оказания платных 

образовательных услуг возложить на педагогов МОУ. 

 

      14.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего ПОУ 

Василенко И.В. 

             

Директор МОУ СШ №44                                                    И.В.Комисарова 

исп.Василенко И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-11-14T15:59:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 44 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"




